

23 października 2014 r.

Szanowni Państwo, serdecznie witam na uroczystości inauguracyjnej studiów doktoranckich w WIM. Gratuluję wszystkim nowo przyjętym słuchaczom uzyskania dyplomu studiów. Zwieńczeniem drogi, którą dziś Państwo rozpoczynacie, będzie uzyskanie stopnia naukowego doktora – pierwszego ważnego kroku do samodzielnej działalności badawczej i twórczej.

Drodzy studenci. W dzisiejszym konkurencyjnym i innowacyjnym świecie ludzie prowadzący działalność naukową muszą się wyróżniać kluczowymi kompetencjami rozumianymi jako pewne wzorce myślenia i działania, obejmujące wiedzę, umiejętności i postawy. Wszystkie te warunki znajdziecie w Instytucie. Od Was samych zależy na ile z nich skorzystacie, na ile inwestycja, której się podjęliście da oczekiwane rezultaty, wniesie nowe wartości do Waszego życia.

Tu w Instytucie zabiegamy o to, aby studia doktoranckie dawały Wam szeroką wiedzę, ale także kompetencje społeczne, umiejętności rozwiązywania problemów, analitycznego myślenia, pracy w zespole. Dziś warunkiem sukcesu, na co szczególną uwagę zwraca minister nauki Pani prof. Lena Kolarska-Bobińska, jest wykorzystywanie wiedzy z różnych dziedzin i łączenie jej z praktyką. To właśnie dzięki temu WIM jest doskonałym miejscem na skorzystanie z życiowej szansy na sukces.

W ostatnich latach WIM zyskując pozycję lidera w zdobywaniu środków finansowych na realizację projektów inwestycyjnych i naukowych silnie zaznaczył swoją obecność na krajowym rynku nauki i medycyny, jako placówka konsekwentnie realizująca strategię zrównoważonego rozwoju. Dzięki wyborom jakich dokonaliśmy, wielu z naszych pracowników, w niemałej części Waszych rówieśników, znalazło warunki, dzięki którym z powodzeniem realizują dziś swoje zawodowe, naukowe pasje. Osoby, takie jak doktor Anna Czarnecka, Anna Kamińska stały się ambasadorami marki WIM, laureatami prestiżowych konkursów i nagród. Swoimi osiągnięciami udowodniły, że umiejętne połączenie marki Instytutu i osobistych zdolności może stanowić przysłowiowy klucz do sukcesu. Dzięki tego rodzaju pasji i sile oddziaływania na otoczenie WIM stał się liderem i partnerem wielu konsorcjów naukowo-badawczych, udziałowcem spółek celowych naukowo-technologicznych z prestiżowymi Instytutami Polskiej Akademii Nauk.

Szanowni Państwo. Rola nauki stale rośnie – dziś to już nie tylko niezbędny czynnik rozwoju zawodowego, ale także integralny element nowoczesnego sposobu świadczenia usług medycznych, budowania awangardy jakości. Dlatego jednym z priorytetów dyrekcji i rady naukowej WIM jest wspieranie udziału nauki oraz podnoszenie jakości badań. Integrowanie środowisk naukowych, w czym ważną rolę przypisujemy badaniom kończącym się obroną rozprawy doktorskiej, jest jednym z priorytetów strategii rozwoju nauki w Instytucie. Wasze, drodzy Państwo zaangażowanie, wysiłek naukowy są przez to ważnym elementem decydującym o pozycji naukowej naszej jednostki. Potrzebujemy Waszej energii, otwartości na podejmowanie nowych wyzwań badawczych. Chcemy

byście mówili o nauce, by była ona ważna w dyskursie o codzienności i przyszłości Instytutu. Instytut potrzebuje Was więcej w każdym, podkreślam w każdym miejscu, zwłaszcza tam, gdzie jest mowa o nauce, rozwoju, gdzie ma miejsce wymiana myśli i doświadczeń. Na organizowanych w WIM i przez WIM konferencjach i spotkaniach naukowych. Wasza kariera zależy od Waszej aktywności, operatywności i umiejętności wykorzystania unikalnych zasobów i możliwości organizacyjnych oraz technologicznych jakimi dziś dysponuje Instytut. System analiz medycznych, system zintegrowanej diagnostyki obrazowej „Hermes”, to tylko niektóre narzędzia naukowo-badawcze, które w rękach kompetentnych i żądnych wiedzy ludzi z powodzeniem mogą budować przewagę WIM na rynku nauki.

Jesteście Państwo pełnoprawnymi uczestnikami życia Instytutu, w którym nauka jest najważniejszym wyznacznikiem jego tożsamości, stąd nie przypadkiem każdy awans, kolejne wyższe stanowisko wymaga nowych kompetencji, nie tylko klinicznych, ale także naukowych. Osobiście zapewniam Was, że jest tylko jedyna, życiowo sprawdzona przez wiele pokoleń naukowców droga, która pozwoli Wam osiągnąć satysfakcję osobistą i materialną, zdobyć prestiż oraz uznanie najbliższych i środowiska zawodowego. Podążajcie nią konsekwentnie, z pełną świadomością, że to czy i kiedy osiągniecie założony cel zależy od Was samych, Waszej determinacji, kreatywności, ciężkiej pracy i szczęścia.

Pamiętajcie, nauka to szansa na ważną karierę, na współdecydowanie o tym, jaka będzie Wasza zawodowa przyszłość. Dobrze ją wykorzystajcie.

Jako dyrektor Instytutu pragnę zapewnić, że jesteście w dobrym miejscu dla realizacji swojego osobistego rozwoju. Korzystajcie więc z możliwości, jakie w tym zakresie są dziś w Waszym zasięgu. Integracja młodzieńczego zapału, naukowej pasji oraz doświadczenia pracowników naukowych WIM jest fundamentem kreatywności, przepustką do naukowego i życiowego sukcesu. Głęboko wierzę, że uda się Wam – młodym adeptom nauki oraz oddanym do Waszej dyspozycji zasobom Instytutu wytworzyć pozytywną interakcję, której siła zagwarantuje tak pożądaną przez obie strony postępowanie, rozwój i innowację – współczesne odpowiedniki przewrotu kopernikańskiego. Tego Wam drodzy studenci i naszemu Instytutowi w dniu inauguracji studiów doktoranckich z całego serca życzę.

(-) Gen. bryg. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak  
Dyrektor Wojskowego Instytutu Medycznego